
( 2 ^ </d!e

Cyf/ctá¿wzA&y &

?¿<mc¿a4

2018 - AÑO DEL CENTENARIO  DE 
LA REFORMA U N IVERS ITAR IA

H  1 O 1
RESOLUCION N": ¡ | ¡ ¿  |

CORRIENTES, {) 4 2018,

VISTO el Expediente número 09-2018-01137 mediante el cual se lleva a cabo la: 
''Adquisición de un microondas con destino al Laboratorio de Genética y Biología Molecular de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - UNNE''\ y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 24/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado la firma: S C H E JT E R  Y 
S C H E JT E R  S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 485/18. la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma "S C H E JT E R  Y  S C H E JT E R  S .A ” , Renglón N ° 01, que cotiza en la suma de 
$3.599.00 por ajustarse a lo solicitado y ser la única oferta recibida.-

Las atribuciones conferidas al que suscribe por el Estatuto de la Universidad.-
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
"Adquisición de un microondas con destino a! Laboratorio de Genética y Biología Molecular de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - UNNE

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma "S C H E JT E R  Y S C H E JT E R  S .A ”  Renglón N ° 01 por la 
suma de PESO S  T R E S  M IE  Q U IN IEN T O S  N O V EN T A  Y N U E V E  ($3.599,00).-

ARTICULO 3".- AU TORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria. según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/437 "Equipos de oficina y 
muebles - Programa 30: "Educación y Cultura" - Ejercicio: 2018 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



Orden de Compra 31/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
31/2018

Nro orden de compra: 31/2018

Fecha: 07/05/2018

P ro v e e d o r C U IT D irecc ió n T e lé fo n o

SCHEJTER Y  SCHEJTER SA 30-61521069-9 A G U S T IN  G O N ZA LE Z  1031 Piso 
Dpto, C orrien tes, Capital, 
C O R R IE N TE S

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 24/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-1137/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de un microondas con destino al Laboratorio de
Genética u Biología Molecular de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Inmediato

N ° D e sc r ip c ió n C an tid ad P rec io  U n ita r io S u b to ta l

1 H orno M icroondas S A M S U N G  M G 23F3K3 de 23 
litros. 800w.

1,00 $ 3.599,00 $ 3.599,00

$ 3.599,00

Impreso el 07/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 31/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 07/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


